
LN 25. 8. 2012 - příloha Orientace  

 

Odvážný. Drzý. Neúnavný 

Ivo Možný 

 

Za Miloslavem Petruskem, rytířem francouzského Řádu akademických palem a zakladatelem 

Knihovny Václava Havla 

 

Nejvýznamnější učitel ve společenských vědách – tak na právě zesnulého Miloslava Petruska 

vzpomíná profesor Ivo Možný – ten Ivo Možný, který doslova z ničeho vybudoval 

momentálně nejlepší sociálně vědní fakultu v zemi (FSS MU v Brně) a který kolegův životní 

příběh zná doslova z první ruky: narodil se ještě o čtyři roky dříve. 

Sociologie je věda o nezamýšlených důsledcích lidského jednání: usiluje o vysvětlení toho, 

jak z našich plánů a programů – individuálních, politických i sociálních – vyjde vždycky něco 

trochu jiného (někdy i podstatně jiného – a občas také katastrofálně jiného), než bylo 

zamýšleno. A jak je tím konstituována společnost, jakou nakonec máme. 

 

Celý článek je uložen v Archivu Knihovny Václava Havla. 

 


